
Partnerství – aktivita ERN projektové fiše
23. 05. 2007 00:00

[id:5198|autor:Ing. Hozáková Martina|email:martina.hozakova@kraj-
lbc.info|telefon:485 226 474|mobil:|aktualizace:]

Euroregion Nisa navazuje, v rámci projektu Partnerství pro Liberecký kraj, na aktivitu, která
byla zaměřena na posouzení připravenosti měst a obcí Libereckého kraje na čerpání finančních
prostředků z evropských fondů pro období 2007 – 2013. Vedle sledování připravenosti měst a
obcí  na  čerpání  evropských  dotací  bylo  dalším  cílem  této  aktivity  navrhnout  a  doporučit
městům  a  obcím  konkrétní  způsoby  a  postupy  z  oblasti  přípravy  projektů  vhodných  pro
financování z operačních programů v období 2007 - 2013. Při konzultacích se zástupci měst a
obcí  byly  vymezeny  skupiny  projektů,  jimž  by  měla  být  věnována  zvláštní  pozornost  při
přípravě pro evropské fondy s ohledem na jejich rozvojový a konkurenční potenciál. Závěry této
aktivity  ukázaly  na  nutnost  poskytnout  některých  projektům  technickou  pomoc  v  podobě
vytvoření  projektové  fiše,  která  bude  podkladem  pro  další  přípravu  kompletní  projektové
žádosti do příslušných operačních programů.

Ve zbývajícím období realizace projektu Partnerství pro Liberecký kraj bude Euroregion Nisa,
ve spolupráci  s  externím dodavatelem, zpracovávat  katalog projektových fiší,  které budou
předně sestaveny pro vymezené projektové záměry z předchozí aktivity a následně také pro
další města, obce a některé příspěvkové organizace.

V každé projektové fiši  budou popsány cíle projektu a jeho dopady, důraz bude kladen na
zdůvodnění  projektu.  Ve  stručnosti  bude  popsáno  technické  řešení  a  rozpočet  projektu.
Důležitou kapitolou se stane přehled vazeb projektu na rozvojové dokumenty Libereckého kraje
a na operační programy pro období 2007-2013. V projektové fiši se zmíní také očekávaná rizika
realizace projektu, součástí budou informace o vlastnických vztazích ovlivňujících realizaci
projektu a fotodokumentace.

Takto sestavená projektová fiše se stane základem pro zpracování studie proveditelnosti nebo
cost-benefit  analýzy a  pro přípravu dalších dokumentů nutných pro kompletaci  žádosti  o
dotaci z evropských fondů. Euroregion Nisa touto aktivitou opět zčásti ulehčí městům a obcím
činnosti vedoucí k získání finančních prostředků z evropských fondů na realizaci rozvojových
projektů.  Výsledný katalog bude obsahovat  50 projektových fiší  a  dokončen bude v  druhé
polovině července.

Projekt Partnerství pro Liberecký kraj, v jehož rámci je realizována i tato aktivita, je podpořen
z prostředků EU.


